CÂMARA MUNICIPAL DE OSASCO
ESTADO DE SÃO PAULO

CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 02/2016

COMUNICADO DE DIVULGAÇÃO DOS GABARITOS DAS
PROVAS OBJETIVAS

O Presidente da Câmara Municipal de Osasco, nos termos da Legislação vigente, torna público os gabaritos das
provas objetivas realizadas no dia 27 de novembro de 2016, referentes ao Concurso Público Edital nº 02/2016.

O prazo para a interposição de recursos é de 2 (dois) dias úteis, contados a partir da divulgação dos gabaritos
supracitados, conforme estabelece o Edital do Concurso Público, Capítulo XIII – Dos Recursos, ou seja, dias 30 de
novembro e 01 de dezembro de 2016. Não serão aceitos recursos fora deste prazo.

O recurso deverá ser individual, DEVIDAMENTE FUNDAMENTADO e conter o nome do Concurso Público,
nome e assinatura do candidato, número de inscrição, Cargo, endereço e telefone de contato, o seu
questionamento com fundamentação lógica e consistente acompanhada de bibliografia se for o caso.

O recurso deverá ser endereçado a Comissão do Concurso Público da Câmara Municipal de Osasco e
entregue, EM 2 (DUAS) VIAS, no SETOR DE PROTOCOLO DA CÂMARA MUNICIPAL DE OSASCO, no horário
das 09h00 às 11h00 e das 14h00 às 16h00.

Não serão aceitos em hipótese alguma, seja qual for o motivo alegado, recursos interpostos por outro meio que não
seja o estabelecido no parágrafo acima.

Admitir-se-á um único recurso por candidato.

Será liminarmente indeferido o recurso que:

a) Não estiver devidamente fundamentado ou não possuir argumentação lógica e consistente que permita sua
adequada avaliação;

b) For apresentado fora do prazo a que se destina ou relacionado a evento diverso;

c) Apresente teor que desrespeite a Banca Examinadora;

d) Apresente argumentação idêntica a outros recursos;

e) For entregue em locais diferentes do especificado; e

f) Esteja em desacordo com as especificações contidas neste Capítulo e nas instruções constantes dos Editais de
divulgação dos eventos.

As respostas aos recursos, após sua análise, serão disponibilizadas no setor de protocolo da Câmara Municipal de
Osasco para ciência do candidato que o interpôs.

Não haverá segunda instância de recurso administrativo, reanálise de recurso interposto ou pedidos de revisão de
recurso.

O candidato deverá observar as normas e os procedimentos contidos no Edital do Concurso Público.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento é expedido o presente Comunicado.

Osasco, 29 de novembro de 2016.

JAIR ASSAF

Presidente da Câmara Municipal de Osasco

GABARITOS DAS PROVAS OBJETIVAS

201 - Manobrista

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C D A D B C D A B A B C A D B D C A A C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B A D D B A A B D C D A C B A A D D C B

202 - Oficial de Copa e Cozinha

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D D A B C B A C B C C A D A B A B D A C D B C B C C A B D C

203 - Oficial de Manutenção

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C D A D B C D A B A B C A D B D C A A C B A D D B A A B D C

204 - Operador de Microcomputador

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A C C D B D D B A C D B D A B C C B D A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C A B D A D C B A D B D C A B C A B C D

205 - Operador de Som

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C D A D B C D A B A B C A D B D C A A C B A D D B A A B D C

206 - Telefonista

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A C C D B D D B A C C D C D B D B D A B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C C B D A C A B D A C C C A B D C B A D

207 - Programador de Computador

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B C D D A A B A B C D B C D C A D D A A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C A A B B D A A C A B C D A B A B C B D

208 - Assessor Técnico da Mesa

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

D C A B D C C B A D C A B B D A D C C C C A B D A

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

C C B C C C A B C D A C B A D D D A B B D B C B A

209 - Analista de Sistemas e Suporte

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

D C A B D C C B A D C A B B D B C B A A D C B A D

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

B B B A C D A B D A B A D D B A A A C B A A * B A
Observação: * questão anulada

210 - Assessor de Comunicação Social

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

D C A B D C C B A D C A B B D B C B A A A D C C C

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

B C D C B A A D D D B A D B B D C B A B D D B B D

211 - Jornalista

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

D D C A B C B D B C A C A D C A B C A D A B C B B

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

A B D B C C D D B A C C B A C B D C A A C A C D D

212 - Procurador Legislativo

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

D D C A B C B D B C A C A D C A B C A D A B C B B

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

D A D A C C B C C D C A B B C D D B C B B B A B A